ПРОТОКОЛ № 29
заседания Проектного комитета Кондинского района

от 30 августа 2019 года                                                                       пгт. Междуреченский

Председательствовал:
А.А. Яковлев – исполняющий обязанности главы Кондинского района, председатель Проектного комитета;

Присутствовали члены Проектного комитета:
И.Н. Скину – исполняющий обязанности заместителя главы Кондинского района - председателя комитета экономического развития администрации Кондинского района;
А.А. Мухин – заместитель главы Кондинского района
С.А. Боенко – заместитель главы Кондинского района
А.В. Кривоногов – заместитель главы Кондинского района
М.В. Чухманова – заместитель начальника отдела программно-целевого планирования и проектной деятельности комитета экономического развития администрации Кондинского района, секретарь Проектного комитета

Приглашенные:
Н.А. Гаранин – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района
А.В. Зяблицев – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района
С.П. Кулиниченко – председатель комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
И.П. Таганцова – начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
Р.Ф. Аюпов – председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Кондинского района

1. О ходе реализации портфелей проектов, основанных на целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности»
(И.Н. Скину, Н.А. Гаранин, А.В. Зяблицев, С.П. Кулиниченко, И.П. Таганцова)

Решили:
1.1. Исполнителям портфелей проектов, основанных на целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности обеспечить реализацию портфелей проектов, в соответствии с реестрами компонентов портфелей проектов и достижение целевых показателей.

2. [bookmark: _GoBack]О закрытии муниципального проекта «Приобретение объекта «Лыжная база в пгт. Междуреченский»
(А.А. Яковлев, Р.Ф, Аюпов, С.П. Кулиниченко)

Решили:
2.1. Отметить получение в полном объеме продукта проект	«Приобретение объекта «Лыжная база в пгт. Междуреченский», соответствующего требованиям, отраженным в паспорте проекта.
2.2. Утвердить итоговый отчет по проекту «Приобретение объекта «Лыжная база в пгт. Междуреченский» и признать проект завершенным.
2.3. Необходимости проведения постпроектного мониторинга нет.

3. Об исполнении решений проектного комитета Кондинского района.
 (А.А. Яковлев, М.В. Чухманова)
Решили:
	3.1. На 30 августа 2019 года на контроле находится 11 протокольных поручений, по которым сроки исполнения не истекли.

Исполняющий обязанности
главы Кондинского района,
председателя Проектного комитета                                                                А.А. Яковлев